

விவசாயிடம் லஞ்சம் பெற்ற கிராம நிர்வாக அலுவலர் கைது

புகார்தாரர், ஈரோடு மாவட்டம், நம்பியூர் தாலுக்கா, வெம்மண்டம்பாளையம் கிராமம், துலுக்கன் தோட்டத்தை சேர்ந்த விவசாயி பட்டாவில் சட்டபூர்வ வாரிசுகளின் பெயரை சேர்க்க விண்ணப்பித்துள்ளார். விண்ணப்பத்தினை பரிசீலனை செய்து மேல் நடவடிக்கை எடுக்க திரு.அருள்பிரசாத், கிராம நிர்வாக அலுவலர், வெம்மண்டம்பாளையம் கிராமம், நம்பியூர் தாலுக்கா, ஈரோடு மாவட்டம் அவர்கள் தனக்கு லஞ்சமாக ரூ.10,000/- கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டதற்கு லஞ்சம் கொடுக்க இயலாது என புகார்தாரர் பலமுறை கோரிக்கை விடுத்தும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் லஞ்சம் கொடுக்காமல் பட்டாவில் பெயர் சேர்க்கப்பட மாட்டோம் என கூறியுள்ளார். புகார்தாரர் தன்னால் ரூ.10,000/- கொடுக்க இயலாது அதனை குறைத்து கொள்ளுமாறு கூறியதற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் மொத்தம் ரூ.10,000/-ல் தனக்கு ரூ.2,000/-ம் மீதமுள்ள ரூ.8,000/- தன்னுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு கொடுக்க வேண்டும் என கூறினார். எனவே லஞ்சம் கொடுக்க விரும்பாத புகார்தாரர் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு துறை ஈரோடு பிரிவில் புகார் மனு அளித்தார். இப்புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு இன்று 13.10.2022 பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பொறிவைப்பு நடவடிக்கையின்போது திரு.அருள்பிரசாத், கிராம நிர்வாக அலுவலர், லஞ்ச பணமான ரூ.10,000/-யை புகார்தாரரிடமிருந்து கேட்டு பெற்ற போது ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அலுவலர்களால் கைது செய்யப்பட்டார்.

VAO ARRESTED FOR DEMAND AND OBTAINMENT OF BRIBE

The complainant, a farmer of Thulukkan Thottam, Vemmandampalayam Village, Nambiyur Taluk, Erode District had applied for including the name of legal heirs in the patta, for which Tr.Arulprasad, Village Administrative Officer, Vemmandampalayam Village, Nambiyur Taluk, Erode District demanded Rs.10,000/- as bribe money to process his application. In spite of complainant's repeated requests that he will not be able to part with the bribe, the Village Administrative Officer insisted that without giving bribe he will not get the names included in the patta. So the complainant pleaded to reduce the bribe amount for which the VAO replied that out of Rs.10,000/- he would be getting only Rs.2,000/- and the remaining Rs.8,000/- bribe money is for his superiors.

Not willing to give bribe, the complainant approached the V&AC detachment and gave complaint. In this connection a case was registered and a trap was organized today 13.10.2022.

During the course of trap proceedings, Tr.Arulprasad, Village Administrative Officer, received the bribe amount of Rs.10,000/- from the complainant. The accused was arrested.